REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME
ZYRA E PROKURIMIT
N, (03 /00 /0XS
Date \Q /12 /2000
KONTRATE
(PUNE )

Komuna Shtime Rr,,Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 gé e pérfagéson Drejtori
i Prokurimit Muhadin Halili né njéren ang,

dhe

" Edona " Sh.p.k., D.e Kombit Ban.e Solidaritetit, 70000, Kosovo, Kosové ,e autorizura Znj.
Donika Bytyqi, tel. 049-842-035
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

“Vazhdimi i ndértimit té Shkolla fillore “Avbdullah Shabani” Carralevé”

Nr i Prokurimit: 617-20-7783-5-2-1
Nr i brendshém: 617-2020-099-521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
“Vazhdimi i ndértimit té Shkolla fillore “Avbdullah Shabani” Carralevé”

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 144 202,36 EUR
( Njégindé e katérdhjeté e katérmijé e dyqindé e dy euro e tridhjeté e gjashté centi)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e t& Vecganta té kontratés, nr i brendshém i prokurimit :
617-2020-099-521

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;



(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexchen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dne duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim té pranimit t&€ komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén | shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratfé" do té thot& marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shté sh&nuar
né formularin e kontratés té& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né {é. ‘

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukfura
inxhinieringu civil, strukfura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontrakiuesi” &shié operatori ekenomik (apo grupl i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e kontraiés,
i cili (t& cilét) éshié palé n& kontraté dhe &shté i obliguar & krye& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i cakiuar n& kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha
holl&sité duhef t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do {& thot& shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndertimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakiuvara.

1.7 “Pajisjet e kontrakfuesit” do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjeiet tjera
gé& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet {& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakfues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do {& thoté& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gijitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi_

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Koniraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e freté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriieti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé piesé t& saj, ose ndonjé pérditim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé& t& drejiés sé& Kontrakfuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aproviml | njé transferimi nga Autoriteti konfraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté hartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret & pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani {€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale 1é treté.

4.2 Elementet e konfratés q& do t& nénkonfrakiohen dhe identiteti I nénkonirakiuesve i béhen {& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te oferi€s. Ne rast fe ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te



kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Auloritetin Kontraktues. Autoriteti konfraktues do ta lajmérgjé
Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd@rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1@
siguroj, ku e konsideron si t& nevejshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. .

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér akfef, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe {& agjentéve
ose té& punésuarve, né té njéjién ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & {ij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés sé& garancisé nén kontraté ndsj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé&, né cfarédo momenti pas skadimit {€ periudh&s sé& garancisg, ti transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Phénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1& specifikimeve
dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas [Eshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet
i kthen autoritetit kontraktues {& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera qé i jep
autoriteti konfrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tretd nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i [8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plot@suese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré {2 kontratés dhe pér kompensim
~ démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti konfraktues, né koh&n e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte té
pérgjithshme.

6.2 Kontraktfuesi, giate shfrytzimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion {& {ij né gjendje t&
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Konfraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
ié kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té& ligieve, rregulioreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1& cilat mund té ndikojné te
Koniraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund {a japé ndihmén e k&rkuar
Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoritefi Kontraktues do té bé&jé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér i gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lefel e g&ndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Konirakiuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet & gé&ndrimit pér familiet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet {& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Kontraktuesi



konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Konfraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjilha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu {'i respekiojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kentratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakfues.

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérjia e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim i&
Autoriietit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojnd brenda afatit &8 caktuar réné dakord né
programin & héré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj & t8 giitha punét qé aifajo do té béjg, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit {&
punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té& pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Konfraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyel e méposhtme:

a né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t8 llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve t& ndryshme, skela i& larta, efj do & pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, irafikun &fj.

8.8 Konirakiuesi do i& jeté pErgjegjés pér siguriné e 1& gjitha akfiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér {& kryer puné
ose personel {jetér dhe pajisie & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do & aprovoj ¢do
zévendésim {8 propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetdm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim {8 ploté dhe t& mire t& kontrat&s. Shuma e sigurisé do té sakidsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje g& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe &
duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshé&m 30 dité pas |&shimit t& Certifikat8s s& Pranimit te PErkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& konfratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Konfrakfuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa {& [éshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e |&ndimeve personale,
vdekia, dhe humbja ose démiimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantef, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet té siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund té periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércakiuara né& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak & mrezigeve t&
Kontraktuesit:

(8) humbje ose démiim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;



()] humbje ose démtim | Pajisieve;

{(c}  humbje ose démtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Koniratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te fi.

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritefit Kontrakfues policén dhe
certifikatén p&r sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njgé sigurim t& {ill& atéheré kontrata do {@ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye té& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afafit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dor8zimin e cerfifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do {i dorézoj@ Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuest propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin
kohor pér secilin akfivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakénagési apo mosmaméveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekdit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontrakiuara, si dhe gdo modifikim t& pé&rfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaié pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria ng vend punishte

13.1 Kontraktuesi do {8 keté & drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshid i p&rishiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontrakfues.

13.2 Koniraktuesi do i& sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjfithé periudhés sé ekzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né inferes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Koniraktues dihe
paléve {& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé sftrukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguringé, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér
zhatimin e duhur t€ deiyrave ose q& me arsye mund té& ké&rkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& siguroié q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet
komunikimit té tifla si rugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshme, ose &sht& kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim & mbrojties apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta gé& ai synon té ndérmarré para se krygj ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t& Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet dogancre né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né& gmimin e kontraktuar.



15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin & kontraktuar nése konstaton se ka ngritie té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e emimit t8 kontraktuar p&r shkak t& ngrities sé fatimeve
dhefose ngritjies se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh8s sa ka gend né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punéf né mes & Datés sé fillimit dhe né

fund t& periudh&s sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Koniraktuesi né koston e Kontrakiuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontrakiuesit.

FILLIMI DPHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do {& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajiim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdit€suar me miratimin @ Menaxherit 1& Projekiit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekufimit nése realizimi i kontratés sé tij venohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kantraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vones&, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje {jetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna gjithépérshirése ashiu gé t& mund t& kontrollohet ké&rkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Koniraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
refrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK pér cdo
dité gé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1& likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Kontrakiuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vier&s maksimale né hazé t& nenit 18.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskoj& garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

{c) t& hyjé né& njé koniraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri [ punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishie nga ana e
Kontrakiuesit, i ¢ili do t& mbaje té& paktén informacionin e méposhtém:



a) kushtet e motit, ndérprerjet & punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé& béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, (& afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogariffen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshion ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqgiiura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyriojé regjistrin e punds né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacicnin e tjj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbaijtur
regjistrin e pungs né& ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompeonentét dhe materialet do {& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakfues pé&r
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kKontratés, nurmrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i
tilg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& ceriifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroliim fjetér zbulon defekte ose gabime. Konfraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé
materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por k&to materiale dhe artikuj do {& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe festimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& pundve gjaté t8ré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimif t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese {& defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes &shité i kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar
plotésisht vEshtirésité gé mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do i lefohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakiues do t& keté i& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektoj&, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dne mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kangé cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjies ose né& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund {& specifikohet né
kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoritetl kontraktues do fa njofiojé Kontrakiuesin ose do
te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do {& japé njé deklaraté
pér pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tilld. Auforiteli kontrakiues ose
Konfrakfuesi mund {8 kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njdjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit



kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kéfyre festeve pa vonesé fe Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do té& informojé Menaxherin e Projekiit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t&
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23,2 Nése Menaxheri i Projektit vBren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do {'i evito] menj&heré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kordrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere fe nevojshme pér shkak te
gabimeve ie tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikoin& ne gmimin e koniratés, atéheré Menaxheri |
Projekiit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné sitvatén sipas Ligjit e
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24 1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24 2 Pagesat do t& rreguliohen pér zbritjie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerdifikate. Nése
Autoriteti Kontrakiues bén njé pagesé& me vonesé, Konfraktuesit do ti paguhet inieres pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do t8 llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur
pagesa &shié b&ré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Arikujt e Punéve pér 1é cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet {jera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e ploiéson Kontraktuesi. | njgjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raporiuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

26.2 NE& rast {& Kontrat@s paushallé, Pérshkrimi i Akiivitetit duhet t& p&rmba] aktivitetet me ¢mim pér punéi e kryera
nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pé&rdoret pér monitorim dhe konfroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
t8 t& cilave Kontraktuesi do {8 paguhef. Né&se pagesa pér Materiale né vend punim do {8 béhet veg e veg,
Kontrakfuesi do té iregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pé&rshkrimin e Akfivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& b&j& pagesé paradhénie Kontrakfuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data
e caktuar n& KVK kundér dispozités nga Konfrakiuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t&
pranueshme pér Autoritefin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do i& mbetet n&
fugi deri sa t€ béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontrakiuesi. interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.



26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
né kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqgindjeve {& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 S8huma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré t&é Punéve,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds tofale te kontratés origiinale. Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés sé&
Hogarisé pé&rfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Konirakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢cmimeve t& vierésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Pro;ekttt do ta konfrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3Vlera & punés sé kryer do & pércaktchet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Parallogari g& éshté pérfunduar; ose
b. Né rast té& kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do 1€ pérbgj vierén e akiiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pa&rfunduar pérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas |&shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbhéshtetése gé tregojné né
detaje vlerén e punés s& bé&ré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri | Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisg pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do t& pérgatisé deklaratén e logarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tif duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues die i té gjitha shumave té cilat
i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesi fek Autoriteti Kantraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri [ Projekiit do t& I8shoje ie autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i auiorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare pér té& cilén duhet paguar
Kordrakiuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij | autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té
nénshkruginé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj@ njohje e vlerds sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé
_realizuar sipas Kontraiés dhe menjéheré do i& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

() Autoriteti Konirakiues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shiyrje pa dhéné llogari pér ké&t&, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontrakiuesit tjerg, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojngé vonesé

apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

) Menaxheri i Projektit pa arsye 18 justifikuar vonohet né J€shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés,

()] Konfraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, at&heré Cmimi i Kontratés do té rreguliohet po ashiu. -

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI BEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&liim t& pranimit t& pérkohsh&m ose final do t& b&het né prani
t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do i€ jet& penges& pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete
informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime {8 Kontrakiuesit,
Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe festet té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrat&s, duhef, nése kérkohet, & shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakfues, p&mdryshe kjo do 1& b&het pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohsh&m

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t8 kené kaluar né ményré t& kénagshme festet pér
pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete |8shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund {€ aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pé&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin konirakiues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tfjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} 1érefuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cifin, sipas mendimit
{& 1ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka [Eshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pé&rkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe do {é b&j& ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet



34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat findin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim | Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta pémmirésojé defekiin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi
ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqgyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t{é pjesshém, periudha e
defekteve do té& vazhdohet veiém pér até pjesé {& punimeve e cila &shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhé&s s& pérmendur, autoritell kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njg dém
brenda afatit kohor t& péreaktuar né& njoftim, sutoriteti kontraktues mund {&:

a) 18 kryejé velé pune, ose 1€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konfraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga € dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié né gjendje
aé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejngé punén né kurriz té
Kontrakiuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t& jet& e mundur
Konfraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudh&s sé& pérgjegjésisé se defekieve nuk &shié e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do 1€ fillojé né& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé& fundit, dhe at8heré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defekiet apo démaet, autoriteti kontraktues do t'i [Bshojé
Kontrakiuesit nj& certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriietit kontraktues, duke cekur datén né (&
cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontraiés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues 18 jeté
i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& I8shohet nga autoriteti kontrakfues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudh&s sé& garancisé ose menjéheré pasi riparmet eventuale gé& jané kérkuar sipas Nenit 34 & jené
pérfunduar né ményré & till& g2 té jeté i kEnagur autoriteti konfraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh |1&shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten
té delyruar pér piotésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para I8shimit t& cerifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe t& cilat kané mbetur {& parealizuara né kohé&n kur [Eshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa & obligimeve {& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkeija e konfratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kentraté.
36.2 Né rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do {& keté t& dreité pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés. )
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund i@ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme {é likuidueshme.



36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojngé nga zbatimi | masave t€ parapara né kété nen do t&
zbafohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund & shk&pus Koniratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijn&, por nuk do {& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 8 justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& konfraktuesit
pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Konirakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rind&riimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxberi i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti
korrigjoj brenda 30 ditéve i€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekti;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditdve pér & cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet. :

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelie & kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projeklit do t& vier&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shk&putje té kontratés,

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé& trefé krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontraté€s, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pé&rundo] vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer
pjesérishi, do té& kérkoj& nga koniraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe fa 1€né até né njé gjendje & miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé& njofiimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontrakfuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do {& siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret ké&tu mendohet né grregullimet industrale, gregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjatret, v8rshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté& konirollit i€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive {& parapara me konfraté, pung&marrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhat t'i sigurojé punédhénésit nj& deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera {& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré gé
Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shtd béré i pa afté, pér shkak t& Forcé&s Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dité mund ta njofiojé me



shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkiéputjes sé& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé l8shimit t& shkresés né fialé dhe minus pérgindjen e
viergsuar (& punéve t& pakryera, sic 8shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté abligim borxhi ndaj Autoritetit 38.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose
shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér
vlerén e punés sé& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit
t& Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do {8
konsiderohen t€ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
i€ Autoritetit Kontraktues ose Kentrakiuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj k&té, Konfrakiuesi do & siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet
pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shid arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné {& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra fjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshion ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 8 jené & lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur8s migésore pér zgiidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund {& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& ploté&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té

Ligji i zbatueshém githa céshtiet qé nuk mbulohen nga dispozitat @

dhe gjuha kontratés. Juridiksioni do t& jetd giykata pérkatése né
Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do 1& jeté gjuha Shqipe
Siquria o 10.1 Shume ‘e sigurisé s& ekzekufimit éshté 10 % i
g - vierés s& kontratés. OE, duhet t& sjell sigurimin e
ekzekutimit

ekzekutimit t& punimeve pér nj& periudhé deri mé
10.08.2021 e pastaj do t& nénéshkruhet Kontrata

o e 11.2 1. Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Pergjegjesia  dhe Materialevje i
Sigurimi : 2 humbje ose démtim | Pajisjeve

Kontrakiuesit 3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve}
4.  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve té& Kontiraktuesit
(ii) t& persanave té tjeré

Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)

Programi 121 Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit {& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté 710.72.2020
17.2

Data e perfundimit e {8 gjitha punéve do {& jeté 10.07.2021

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha punét né bazé té
pozicioneve jané 0.25% pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés..

Regjistri | punés 20.1 OE &shté& i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tejetér t& vevojshem.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: Fatmir Rexhepi
testimi




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shié: Nuk aplikohet
Mbajtja e Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté 70% e vierés sé
Kontratés
Ményra e pagesés | 30.1
Pagesa do t& bé&het si né vijim:
Pagesa do té& béhet si pasé situatave (certifakatave ) te
puneve t& kryra dhe té aprovuar nga menaxheri i
kontrates.
OE duhet & sjellé kéto dokumente pér pagesén e
fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti 1 pramimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni pérfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve
me plan dinamik
Pergjegjésia  mbi | 34.5 OE &shié i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose nga
Defekiet . B 2 . " .
kompania e sigurimit t& vlerés sé& 10% té kontraté,s pér
periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t& projektit.
Pagesa pas 391 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk
shképutjes 58 jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve
Zgiidhia migésore e | 422 Palet konfraktuese do 16 béiné pérpjekje pér ti zgjidhur
mosmarréveshjeve mosémarrveshjet eveniuale , pérmes mirébesimif ose
negociatave migésore .
Zgjidhia e | 431
mosmarreveshjeven Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
me proceduré S AV k Bshte
giygésore lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do t&
dorézohet lEnda né gjykaten Kompetente .




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

SHKOLLA "AVD_ULLAH SHABAN!" CARALEVE

ARKETEKTURA

Pérshieim) I puntve. No perputhshimit ta plote me sta:id‘méd EC dhe [SQ:
Parnmusut dhe paroliogorin eshie ¢ dbcna du!al’ﬂht ae pnrshk.rimfn zeknik, dhe
lnensfzr.rnhet p:rshkrmm teknirc

Sosfa

Cmini

Shumo

Punsts suvatumt ,Iyer}es dhe fasades; B

Yerejtie

Siperfagia eshte e falkuluar dule perfshive shpatetat, kendoret [}
nevojshme nga prodhyesi, fugm: e difatimit per fasade, kendoret me
ngites nga PYC rreth dritareve - hapjeve,

41

Suvatimi | mureve te brendshime dhe tavaneve me fac te gatshem
MP75 ose te nigjashem (suvatimi me mzkine perkatese)
rjeshtresore min, 8mnv. Vercjije: Glate suvatimit te mureve te
perdoren shirjtat metalik ng ményre 8 t8 arrihet lyerje ¢
njetrajtshme. Liogarla ne m?

m?

385000

3,850.00

4.2

Patinim] { mureve dhe tavaneve me mase perkatese patinuese
{glet).Ne emim hyn te giitha punimet paragrake per keto
pﬂne.Proélxuesi te fote § njcjte stkuse per suvatim {poz. 4.1
Lisgario ne m,

ml

700,06

0.50

3.850.00

43

Ngjyrosja me baze nga ne dy shitresa e mureve dhe tavaneve nga
prodhuesi 1 njejte me ngjyren, Llogoria ne

mi

m?

7700,00

0.50

3,850.00

44

Nglyrosja e mureve dhe tavaneva ne tri shiresa. Muret mejupol
Gold ose te nglashem, ndersa cokfla me Jupol Latex Saten (h=1.5m)
ose prodhuesit Kraft o2 Relius ose te nglashem te kategorizimic te
njejte. Ngjyra te parckeohet nga argani mbikégyrés

Llagaria ne m?

7700.00

0.50

3,850,060

4.6

Furnizimi me materfal dhe lyerja e fasadés me kudir pee serkfiazhin ¢
betonit ne dy shresa, llofi dhe ngjyra caktohat sipas kérkesés s&
Investiterit. STO, JUB, ROFIX, Baulit.

Tlogaria ne m?

m!

F6.00

7400

6.5

Furmzmu me material dhe montimi htdrmzohnm te ftohte
{Ardeks ose ngjashem) ne dyshems ¥ objektit, nd nyjen sanitare
me ngritje né mure ak lartési mintmate 30 cm , kjo pérfshing
tharjen & dyshemesé, Llogaritia m& m* t& sipbriaqes s& punuar.

Lisgaria ne m*

m?

479,00

2.00

$58.00




8 |Punet e dyshemesd

Furnizimi me materfal dhe shiriarfa @ estedi betonie me trashesi
Sem dhe PYC Folie(Verejtje: Estrih betonl dubet te mberrije

B Hortesine e nevsjshmi),

flogaria rie my?

Véreitie. Shike.nérshkimin tekalk

750.00

5.00

3,75060

Furniziml me material dhe shtruarja @ masés rrafshuese
vetnivelizuese pér dysheme 1=2.5mm.{Prodhuesi $TO ose |
82  |kualitetit te nisjte)

Liogdria ne m’

Véreitie- Shiko nirshkimin teknik

m!

1597.00

1,00

[,597.0¢

83 dhe punet & nevojshime per kompletimin e ketij poziciani
Liogaria ne ny?
Vérejtje- Shike pérshkiniin teknlk

Fuenzimi me material si dhe punimi final [ dyshemese me Linetiom
me trashesi t=3.0 mm, pozicioni pecfshine edhe te giitha materfalet

m

1597.00

18,00

28,746.00

“|Punét & pllafcave dh Tierimerit .

Furaizimi me materfal st dhe vendosja ¢ llajsneve ne te gjitha kendet
R4 ku do te vendoset linelivmi +=10 cm me te giithd aksesoret tjere.
Llogaria ne m'

m

1250.00

1.00

1,750.00

Furnizimi dhe niveshiz e murevé me pllska keramike 8 Klasi
parg 20/30cer me ngjites adekuat, N& sipérfagen & niureye 18
9.1 sanitarjeve né lartésin ¢ plate te murft. NE ¢rim 8 parashifet
kualiteti § pilalidve duhet té caktohet nga mbikqyrissi,

Llogoria u# m?

mbushja & fugivellajsnet & nevojshme dhe slikol ndérsa ngjyra dhe

m?

1980.00

900

[7,820,00

Fusnizimi dhe mveshja e dyshemesé me pllaka keramike t8 tipit
"MAT" 18 Klasit par& 20/30cm vendosia e pllakave me ilag

2.2 |perrtési 0.5% né drejtim t& mbledhjesé <& ujit n# sifon mbi

nga mbikqyrési,

Linearin ait m?

adekuat:ME nyjet sanitarje pliakat keramike duhet 1& vendosen me

dysheme, ndérsa ngjyra dhe kualiteti | pllakave duhet té cakiohet

ml

245,00

9.0¢

2,205.00

Furnizimi dhe mentimi i pllakave te niermerit ne Shkalle, shikeleset
93 |° shkalleva nga mermeri t- 2.0cm. gjersia 30 nderss gjatesia 190
’ om, Liogaria né cope

cope

32,00

25.00

80000

94 |E0cm lartesizl 4 em Llogaria ng
cape

Furnizieni dhe moatimi t pllakave te mermerit ne Shkafla, balloret t-

cope

3200

15.00

480.00

hyrfa per mesimdhenes dhe hyrjet tjera te shkolles, Ne emim te
lalkulohen dhe Ilzjsen e nevelshme per vendesjen tek dyert 2

2.5 hyrjeve. Pllakat dyhet te jene te pa rreshqiteshme dhe me ngjites

adkeat i cili duhat te jete rezistent ndaj ngricave. Pjerresia e

dhe ngiyra e pliskave te vendosit nga organi mbikéqyrés

Furnizevi, punimi dhe vendosia e pllakave per perdorim te jashtem
me trashesi t=2.0 ¢m te clat do te vendosen tek hyrja per nxenas,

shkalleve duhat te punohet ne 2nen ¢ kundet te dyerye te liyrids

420,06

14.00

5,880.00

Furnizimi dhe mveshjs e dyshemess me pllaka keramilie ¢& lasic
part trashési t=2cm na keridore dhe kthina teknike, vendosja e
26 Ipliakave me llzq adekuat, ndérsa ngjyra dhe kualitetf { pilzkave
duhet & caktohet nga mbikqgyrés.

Lioraria ng m*

843,00

7.587.00




2.3

Furnizimi me material dhe pinimi | tavaneve te varura pEF fiyje
sanitare me pilaka te rrafeshta nga Yamarina e aluminit té
perforuara me dimensione 60x40 ¢m dhs trashesi t=8mm, Te
ngjyrosira fabrikisht. Panelet e lamarines jane me vrimz 2mm te
cilat sherbejn per ajrim. Varja behet me konstruksion alumini che
akseoret & nevojshent per varja par kete ilo] te tavanit duke
perfshit te giitha punet e nevojshme per funksionalizim te plote per
kete kenstruksion sipas SO Standadreve.

m

245.00

Punet & zdruldhtaris |

{6.00

3,920.00

DYERT

1.}

Furnizimi prodhimi ¢he montimi | decs nga druri me
mbindricim, Korniza metalike nga llanarina me =dmmgierdsia e
ramit sipas dimensionit te muritKrahu i deres nga panelf  ploté §
veshur me shpérpllak@ te dekorear me zmalt ne dy shtvesa,Dera
duhet te ket bravé,dorezd,mentesha,sistem mbylles me cilinder nga
ana & brendeshme dhe aksesoré tier percjellés.Skajet e krahut te
deres te jené pe formé harkore.

Khami transparent me mbushje Argoni Até(haptsirae
tirg)X4mm
Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate per
secllin pozicion,

Pos. DO 100260

pesfcopé

24

300,00

7.200.00

k2

[Sistemi dubiet te mbashzet me certifikata dhe ateste adekuate per

Furnizimt prodhimi dhe montimi i derés nga diuri e

mbindricim, Korniza mezalie nga Hamarina me =4mm,gjerésia «
ramit sipas dimensionit te muritirahu | deras nga paneli i ploté]
veshur me shpirpllakéé te dekoruar me zanalt ne dy shtresa.Dera
duhet te ket bravé,dorexs,mentesha,sistem mbylles me cilinder nga
ana e brendeshme dha aksesor® tjer percallés.Skajet & krahut te
deres te jeng ne forma harkare.

Xhami transparent me mbushje Argoni 4X1 t{hap&sira e
lirg)X4mm

secifin pozicion.
Fos. D02 901260

pesfcopt

25

160.00

4,000.00

"3’

Burniziod predhimi dhe montimi [ dergs nga PYC profilet. Profili
oz Min, Bcen trashés, e min, § komori {hipesira termike) dhe
win. dy mbylie gomePlastika te jet & lidhur me profit te celikut
adekuat per profilin e caléwar.Profili duhet te arring vierat UF prej
1.3 Wim2.Xrahu i deres te veshet me panellDera dubes te
ankorohen e bulona te galvanizuar,duhet to ket
bravédorezi, mentesha dhe aksesor tjer percjollés,
Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate per
secilin pozicion.

Pos.D03 80/210

pesfeopt

100.00

1,000.00

Furnlzimi prodhimi dhe montimi | dyerve nga Alumini pa uré
termike me gumina dhe aksesor pércjelles. Profilet e aluminit &
Agiyrosur me ngjyré hiri RAL 9006 .Gjeréstz e ramit min. Admm
dhe krahut min. 37 ‘me. Hapésira per xham & dyfisht min, 26 mm.
Sistamt § fzaHimit mie tre nivele lastikash EPDM. Hapjet bEhen sipas
skeniave te dh&na Dera té kompletohst me baghamg,brave,cilinder
mbyiles dhe mé aksesord percjellds te sistemit adekuat,

Xharni 4men (hapiésiva 16 mim mbushje gas argon} X 4mm
transparent,

Sisteri duhet te mbeshter me certifikata dhe steste adekuate per
secilin pozicion Pos. DIOY-
180/269

pesfcopd

430,00

450.00,




1.7

Furniziti prodhimi dhe montin 1 dyerve t8 kualitetit ¢8 Jarté niga
Alursinl termilé me gumina dhe aksesoré percjeligs.Profilet e
atuminit t& ngjyrosur me ngjyré hirt RAL 9006, GlerEsia e ramit
min. 57mst dhe kratiue min, 50 mea. Hapsira pBr xham & dyfishe
min. 32 mm dhe pasha par kornizé 130kg: lzoliny § pérsosur
zhurmash{mbi 52 dB) me tre sarf guninash speciate {EPOM} Fibér o
pérforevar poliamide (18 mm) per urén termike, nderpreria
termike arvin ne shkalin min, (UR2.8W/m2K), Hapjet behen sipas
skemave te dhéna. Dera 18 kompletoher me

bagllamé bravé,cllinder mbylles dhe me aksesoré perclellés te
sistemit adekvat,

Xhami 3.1, 30w § lamiinuar {hap#sira 14 mm mbushje gas
argon} X 4mns transparent, :

Sistemi duhet te mbEshtet me certifikata dhe ateste adekuate pér

sacifin pozicion Pos, DOY T0G/Z10

pesfeopt

26000

200,00

1.9

Furniziat prodiing dhe montlin! | dyerve nga Alumini pa uré
termike me gumina dive aksesor parcielles. Profifer e aluminit t6
ngiyrosur me ngjyré hiri RAL 9006 .Gjerésia & ramit min. 44mm
dhe krahut min. 37 mm. Hapsira pee xham t& dyfishe min. 26 mm.
Siscemi { fzolintic me tre nivele Mastikash EPDM, Mapjet bihen sipas
skemave te dhina,Dera t8 kompleohet me bagllamébrava, cifinder
rubylles dhe nie aksesorg percjelids te sistemit adekuat.
Hhami4mm (hap@siva 16 mm mbushje gas argon) X dmm
trangparent,
Sistemi duhet te mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate per
secilin pozicion

FPos. D% 1701249

pesfcopé

380.00

380.00

101G

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve nga Alumind pa uré
termike ma gumina dhe aliseser pércielles. Profilet e aluminit &
ngjyrosur ma ngiyrg hiri RAL 9006 Glersia e ramit min. 44mm
dhe krzhut min. 37 mm. Hapdsira per xham t& dyfisht min. 26 mm.
Sistenn! | fzolimit me tre nivele fastikash EPDM. Hepjet bihan sipas
skemave te dhéna.Dera t& kompletohet me bagiam@ bravd,eilinder
mbyties dbe me aksesord parcjellés te sistemit adekuat,

Xhan drom (hapBsira 16 mm mbushje gas argon) X 4mm
transparent.

Sistemi duhet te mbeshiet me certifikata dhe ateste adekuate per

secilin pozicior Pos, D10 907210

pesfcopé

180,00

180.00

FASAD

A NGA QELQI

121

Pradiimi dhe montimi | fasades linearé-me kapakéd.Mgijra e profilic
@ zez8, Sistem] dubiet te Jet | certifikuar ma |FT ROSENHEIM dhe i
Klasifutkuar ne kategoring e lartd ne akord me thyerjen termike
Uf=[.37 WImZK, Bimensioniet & profific horizontal dhe vertikal fe
ju pershtaten detajeve te projektic.,

Xhami 3. 5.3 mm | laminuar (hapesira 16 mm mbushje gas
argon} X 6 mm transparent, Sistemi duhec te
rabeshter me certifikata dha ataste adekuare per secilin pozicion,
Pos, F2 347X300 em

10.4

25.00

260.00




11.22

Prodhimi dhe montimi |} fasades lineare-me kapaki.Ngiyra & profilit
e zezé, Sistem] dufiet te jet i certifikuar me IFT ROSENHEIM ghe i
Klasifuikuar ne kategoring e larté ne skord me thyerjen termike
Uf=1.37 W/n2K, Dimensianet e profili¢ horizontal dhe vardkal te
fu pershtaten detajeve te projektit,

Ahami 3.1.3 mm i laminuar (hapesiva 16 mm mbushie gas
argon) X 6 mm transparent. Sistenii duhes te
mbeshtet me certifikata dhe ateste adekuate per secilin pozicion.
Pos. F3 240X300 cm

m?*

7.2

25.00

180,00

11.23

Prodhimi dhe montimi § fasades fineare-me kapaké.Ngjyra e profilit
e zezé, Sistemi duhet te Jet § certifikvar me IFT ROSENHEIM dhe'i
Klasifuikuar ne kategoring e Jartd ne akord me dyerjen termike
Ur=1.37 Wim2K, Dimensionat e prolfilic horizontal dhe vertikal te
ju pershtaten detajeve te projektit,

Xhami 3.1.3 mm i laminuar (hapesira 16 nun mbushje gas
argon) X 6 mm transparent, Slstemi duhiet te
mbeshtet me certifikata dhe steste adekuate per secifin pozicion,
Pos. F4 380X340 cm

129

2500

322,50

1124

Prodbimi dhe montim 1 fasades fineare.me kapak8.MNglyra e profilic
© zezg, Sistemi dulet te Jec | certifikuar me IFT ROSENHEM dhe i
klasifuikuar ne kategoring e larté re zkord me thyerjen termike
Uf=1.37 Wim2K. Bimensionet e profilit horizontal dhe vertikal te
ju pershiaten detajeve te projektit.

Xhami 3.1.3 mm i laminuar (hapesira 15 mm mbushje gas
argon) X & mm transparent, Sistemi duhst te
mbashtet me certfikata dhe ateste adekuate per secilin pozicion.
Pos. F5 635X340 em

Pungt tjera:

L5

25.00

53750

Blerja, transporti dhe vendosja e Hajsneve me gleresi 15¢m dhe
trashosi 2 e prej mediapani te fabrikuar ne perimetsin & mureve
te klasave ne fartasi e bankave,

Lioporio né m'

57G.00

2.00

1,140.00

12.2

Furnizani dhe montimi | gardhit nga profiles metalike ne galerin &
katit te para dhe pushimoret ¢ shialleve, gardhi dubet te jete me
lartesi k=120 ca, Profilet horizontale duhet te jene me dimensione
44 cm dhie duhet te vendosen ne dy rende nje ne pjesen e
siperme dhe tewra 19 em mbi dysheme, mbushiet {profilet
verdkale} duhet te jene medimensiane 2x2 ¢m dhe duhet te
venosen ne distance cdo 10 em nga njera tietra, Ne corim te
kalkufohat fiksimi T gardhit ne dyshme dhe pjeset anesore si dhe

Iyarja me baze dhe email anti korodues. Ngiyra te calitohet nga
Ll

[

£5.00

2400

1,560.00

12,3

vErgjije

Furnizo dlie montimi § gardiit nga profiler metalike ne galerin e
katiz te pare dhe pushimoret e shkafleve, gardhi duhet te jete me
lartest h=90 cm. Proflet horizontale dubst te jene me dimensions
4w cm dhe duhet te vendosen ng dy rende nje ne pjesen e
siperme dhe taira [0 ey mbi dysheme, mbushjet {profilat
vertikale) duiet te'fene medimensione 2%2 cm dhe dubet te
venosen ne distance edo |G cm nga njera tietra, Ne emita te
kalkulohat: fiksimi i gardhit ne dyshme dhe plesct anesore si dhe
lrerja me baze dhe email ant korodues, Ngjyra te eaktohet nga

Pas perfundimit te puneve ne objekt t¢ hehet pastini dhe fargimi |
mbeiurinave deri ne deponi,

(L

8.00

24.00

192,00




o

8 P(met @ dyshemese ‘dhe plafoni
2 Punét e pllakave dhe mermerit 3B,692.00
I [Punet e zdrulthtarisé 14,710,060
IROnEEeras #
B
i
. .. Nr L N'j'ésl'afsz-': :. i iS}\g_l'i_if: 7 : I e :.:_5: : G’aﬁmin,es: : :
Furnizimivendosja dhe montimi 1 Kuadrit Kryesor Kyqges dhe
siguresave NV-GL-250/200A Kuadil duhst t& fete | punuar
Ll prej llamarings se drikap_%ruar me feré dhe ¢elés.Dimenzionet copi E e gs.00| & 85.00
e ormanit. dukiét t8 mundesojnd vendosien e elementeva
vijuse: siguresa NY-GL-250/[60A
Materlal i Imet per lidhe, st ura, zbatra Cuy, et; LS I € 1000 € 10,00
d S f di 183, i
Kuadri hperndares Kryesor, metalik, dera me ¢elés, montimi capt I e ¢s00| € 65.00
mbi mur, 1P 55 komplet me; o
Nd& &5 AS, 4P, to-termik, QFI5254C 160A, AC
Ndgrprerés AS, 4P, magneto-termik, QF[5254 A, copt | c so00] € 60.00
Njeh# ttifunksional pér retje gysBmindirekte 5
jehsor muitifunksional pér metje gysémindirekte 5 A copi | e 60,001 € £0.00
[.2
| Transformator matés t8 rrymis 200/ 5 A copi 3 € 50.00( € £50.00
NdBirues tarife capé | £ 50.00| € 50.00
di 8s AS, 3P, magneto-termik, QF1 $254C, "
Ndérprerés A_. 3P, magneto-termik, QF 4C, 63A, AC copt 3 € 3500l € 70.00
dErprarés AS, 3P, to- ik, QF1 $254C, 404, AC .
Ndérprerés P, magnete-termik, QF1 $2 copt 4 € 30.05| € £20.00
Matei fal T fmet per ildh'e §1 Ura, zb?rm Cu, &tj. LS i € 1000 € 10,00
Nderprers: d;ferencu_al FID 40.’0.03A copi 2 € 35.00| € 70.00
. Mderprerés AS, 3P, magneto-termik, QFI S254C; 63A, AC copt i e ss.00| & 2500
Siguresg automatike, [P, cat.CI6kA, 1864 copi 3B i€ 2001 € 66.00
Siguresg automatike, |P; cat. Cl6kA, 10A coph 15 € 200 € 20.00
Materfalaimet pe| Iidhfe st ura, zbarra Cuy et] Ls ! € 10.00] € 10.00
Kuadn Shpeméaré‘s s metaiik, dera me. gelds, niontimi mbi copi | c ¢5.00] € 65.00
mur, 12 55 kompler me:
Ndérprersi diferencial FID 40/0.03A copi 2 € 35.00| € 70,00
14 dérprerés AS, 3P, - ik, QF 54C, 40A; AC ' !
Mdérprerés A magneto-termik, QFl 52 A AC copt i < 000! ¢ 30,00
Siguresd automatike, 1B, canC/6kA, 16A cop@ 20 & 200| € 42.00
Siguresé automattke, 1P, cat.ClekA, 10A capé 17 £ 2061 € 34.00
Material | imet per lidhje, sf ura, zbarra Cu et); L3 t € 10.001 € £0.00
KSHIIadrt Sapiradaressng —




Kuadri ShpBrndar8s , metalik, dera me cels, montimi mbi

& i € 6500] € 65.00
mur; 1P 55 komplet me; ot
Ndérprarst diferencial FID 40/0.03A copé [ € 35001 € 35.06
.5 [Ndérprerés AS, 3P, magneto-termik, QF1 S154C; 40A, AC _
erpreres gneto-termik, Q & copt 1 g 30.00| € 3000
Siguresé automatike, 1P, cat.CIekA, 16A. copi 15 € 200 £ 30.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/ékA, 1A copé iz € 2001 € 24,00
Materia[ i imet per I!dh]e. si ura‘ zbarra Cu, ], Ls | € 10,00} € [0.00
d S! d . metakik, dera 1 fits, itni rabi .
Ku;\ ri Shpérndarés . metalik, dera me ¢elés, montimi mbi cop | € 500l € €5.00
wiur, 1P 55 komplet me:
Nd&rprersi diferencial FID 40/0.03A copB 2 € 35001 € 70.00
.6 dé g5 AS, 3P, to- ik, QFl S254C, 40A, AC
MNdérprerés magneto-termik, Q 54 copd | ¢ 1001 € 35.00
Siguresé automatike, [P, cat.Cfbka, 16A copt i € 200 € 38.00
Siguresé automatike, 1P, cat.C/6kA, 104 copéd 13 € 200 € 26.00
Muerni i imet per lidhje, si ura, zbvra Cu. eth, s i & 10.00] € 16.60
Kuadri Shpéradargs. , metahk dera me ¢elés, montimi mbi copt | ¢ ¢5.00] € 65.00
mur, 1P 55 komplet me;
Ndgrprersi diferencial FID 40/0.03A copé | € 3500] € 35.00
1.7 |Ndérprerds AS, 3P, weto-terrmik, QF1 S254C, 404,
Erpret magneto-teremik, Q AC copi | g 3000} € 30.00
Siguresé automatike, IP, cat.C/f6kA, 16A capé I8 € 200 € 3600
Siguresé automatike, P, cat.C/6KA; FOA copd 8 € 200| € 16.00
Mater:ai i imet per lidhje, st ura, zbarra Cu. etj. 15 I € 10,00|. € 10.00
d d , Ik 3
Kua ri Shpern args , metali dera me -;e[es monttml mbi copt | ¢ 65.00| € 65.00
mir;, [P 55 kemplet me; C
MNdérprersi diferencial FID 40/0,03A copé ] € 35400] € 35.00
18 Brpreriis AS, 3P, i -termik, QFI $154C, 63A,
MNdérprerés A3, 3P, magneto-termik, QFt $254 A, AC copi ] € 35.00] € 35,00
Siguresé automatike, P, catCI6kA, 184 copé 16 € 2000 £ 32.00
Siguresd automatike, 1B, cat.CI6kA, [0A copt 8 € 200| € 16,00
Matenal Pimet - per I|the st ura, zbarn Cu, et]. Ls. ] £ 10.00] € 10,00
! S -' £ 196500
2 mu.o-remsmsmce
Nga Rrjeti publilt deri te KKK . Furnizim dhe shtrirje e
kabllos energiedike nentokesore PPOD 4 X 120 mm? (AB,
Hapja e kanalic n@ dheun e kategorisg s8 tretd 40x80 om dhe
21 Jmbulimi i s3] pas shtrirjes sé kabllos .Me gmim te Tlogaritet o 30 € 3500 € 1,650.00
edhe furnizimi dhie shtrirja e shiricic sinjalizues ne kaial si dhe
gypi fleksibil & [00 per vendosjen e kabllos furnizusse
Nga KKK derite KKSHM ne Perdhese. Furnizim dhe \ s c 25.00| € 375,00
22 shtrirje & kabllos energjetike  PPOO 5 X {20 mm* " ' ’ ¢ ’
Furnizimi dbe shtriija nEpér muré e kabllos energjetike PPOD
23 15 x 16mm2( Cu) per urnizimine e kuadrove shperndarés , n’ 13¢ € 50| € 455.00
Furnizimi dhe shrirfa népér mure e kabllos energetike PPOD
24 |5 x [0mm2( Cu) per furnizimine & kuadrove shperndargs , n 18C € 450.00




Furnizimi dhe shitrirfa népEr mure e kabllos energjetike PPOO
25 |3 x 2.5mm2 prej kuadric shpérndarése 6 deri te reflektoret ' 170 € 085 € 144,50
ne sallen e sportit.
Furnizimi dhe shtritja népér mure e kabllos energietike PROD
26 Ix I.SmT'Z" prej }:uadrove shpérndarése deri te shpenzuesit . 1500 < 025 | € 875.00
(prizat) nEpér hapésirat objekut,
Furnzimi dhe shirirja n¥pér mure e kabllos energietike P0G
27 LEluz(“l,sz*;-']-Z prej kuadrc_we shpférndal'ése deri te _s.i?pt?nzuesit o 5200 e 015l e 780,00
népér hap&sirat e objekuit, kryesishte garqet e ridrigimic,
28 Furnizitni- dhe shtrirja dhe instal‘{:ni i kabllos per barazim te - 50 e 100l e 50.00
potendialic | x 16min2 dhe Ixémm2
ksibil & jitha kablldt duhet te fi e
29 Gypé f}e sibil @ 20(te glitha kablioe duhet te futen ne gyp " £200 e alol e 520.00
fteksibi)
Aelesit I5ta eich .
2.0 G}'p:.! -ekSlbii @ 15{te giitha kab!lot dubet te futeri ne gyp n 3670 € ool e 367.00
fleksibif)
ksibil @ 30 jitha kablior duhet te fut .
21 Gypz.a -ﬁe<5| i {te giitha kabllot duhet te futen ne gyp m 210 ¢ g e 31,00
fleksibil)
2 | TOTAL:
RUAPITULLIMIE
i |KUADROT MATESE DHE SHPERNDARESE € },965.00
2 [KABLLOTE ENERGIETIKE
GJITHSET
INSTALIMET MAKINERI
Pérshkrimi Totzli €
Furaizimi die mantie | radiatorve 8 gelikat, prodhim i fabriks 58
radiatorve. Gjilan, Imas ltafi -2po 68 ngjajshém komplet me nibajesat
dhe kapakét
1 Tip 22-600M00 CopE H 45.0 45
2 I¥ip 22-600/600 copi 7 550 385
3 |Tip 22-600/800 capé [ 650 3
4 [Tip 22-600/1000 capk 8 750 800
3 Tip 22-600/§200 capé [ 85.0 85
6 |{Tip 22-600/14C0 capit 24 95.0 2280
7 Tip ¥2-600/1600 copé 10 105.0 {050
8  |Tip 22.600/1800 copt 3 1150 490
9 |Tip 22-600/2000 copé 2 125.0 250
16 |Tip 22-600/2200 copi [ 135.0 810
11 Liferinyi dhe montini | valvolave €8 thieshta & sistemit dygypor
hyrje R-15 copi 66 5 330
12 liferimi dhe montimi i valiolave t& sistemit dygypor dalje R-15 copé 65 13 990
13 jLiferiml dhe montimi i valvolave p&r mbushiz zbrazia té sistemit
dygypor dalje R-15 copd 66 3 330
14 [Liferimi dhe montiml 1 valvolave pér cajrosje automatike t& 7
kolektoréve R-15 _ copit 86 5 330
15 |Kolektaret pér sistenin dygypor standard (1" >5x
; " [ 25.0
2] copé 50
16 |Kolektoret pér sistemin dygypor standard (">6x
28] copé 300




17 |Koleleorat pér sistemin dygypor standard {I">6x ,
3 360
) copé 180
18 [Valvela me holander me koké 1™ copd 2 12.00 264}
19 |T- shtik pér cajrosje [ A4 copé 22 50 {10
20 |Kasétd par koleksor tga lfamarina 500 % 450, mm pér montim né
" 22 65.00
mure copé 1430
2l |Gypat té bakeiz Cu -P\CC‘DIS >i0.8, per shtrrr.;en e rrjetit nén m 1450 065
dysheme, nga kolekiorét deri t& trupat ngrofilis 942.5
Liferimi dhie montimi | tubave & ¢elikut o]
22 [DN25 m 100 Lo 100
23 |DN32 m 135 L3 2025
24 [DN4D 2] 90 1.7 153
15 |DNSO m 160 0 320
26 |DN6S iat 30 22 86
27 |DNBO m 40 24 96
28 |Fitingu p8r gypat ¢ gelikut sl mbajiésat, kehiesat, tegelf, gasi per .
. o 0.5 9375
saldim et]. &shité 50% nga pozicioni | gypave 23 deri 28. % 468.75
29 |Ventila zutomatik per g’ajrosfe per rrjetan horizontale copé 22 50 o
30 |Pastrimi ] tubave nga korodimi dhe ngiyrosia & tyre ma ngiye bazike
{ minium ) pgjyr e ¢Bndrueshme né tamp. 120 °C m? 45 250 H25
3 |Ngjyrosja e wbacioneyve me ngjyr t& géndriteshme ng emp, 120 °C
mt 45 250 1125
32 [Shpimi | vrimave dhe depiirtin | tubave paushiall ! 100.00 100
33 [Shyrtimi | instalimit me ujé €& frohet dha & ngrohét merrer 2.0 %
nga poz. | deri 34 % 0.02 1345775

TOTALI | PERGJITHSHEM

D |INSTALIMET E UJESJELLESIT =~
brif - Pershirimi N T Sasla [ cmimi€ | Shama€
I [INSTALIMET E UJESJELLESIT
Furnizimi dhe montimi | gypave Gypat PE - Xa te Kasit
te pare duke perfshire dhe t& gjitha pjesét ¢ nevojshme
.0 fazonike. Pagesa bEhet pér | m' t8 gypit 8 montuar
komplet, Ne emim te Hogaritet testimi dhe dezifekeimi
rrietit.
Gypil 1§ jilftoht: @16 (12"
|1 | CyPiuie Pexuil [ froh mm {172 o 1050 0.35 3675
L2 Gypi ufe Pex uji | ngroht: @ 16 mm (1727) o 850 035 297.5
4 jil fioht: @ 20x2.8 34"
13 Gypil uje Pex uji | ffo %28 mm (314"} - 240 0.5 1320
- N Ty l w. : Ll
| 4 Gypi uje Pex uji | cirkulues : @ 20 mm (3/4") - 160 88,0




Gypi uje Pex uji | ngroht : @ 20x2.8 mm (314"

1.5 m* 20 0.6 54.0
{6 Gypivje Pex ujil froht: @ 26x3.5 mm {17 o 9 07 1.0
(7 Gypi vje Pex ujt [ ngrobt : & 26x3:5 mm. (1} - 9-0 08 720
18 Gypi tje Pex uji [ ftoht: @ 32x4.4 mm (5/4") " - | 80.0
19 Gypiuje Pexuji | ftoht: @ 32wdd mm (5/4") " a0 E 0.0
1o Gypi uje Pex uji 1 froht: @ 40x5.5 mm {6/4") o ¢0 12 750
(11 Gypi uje Pex uji Ffioht: @ 40x5.5 mm (6/4") i €0 |4 840
2 Gypi uje Pex ji | froht: @ 50x6.9 mm (27 . 100 33 356.0
113 Gypi uje Pex uji [ ftoht: @ 65x6.9 mm (2 1/27) " 100 45 4500
24 jlzolimi Armaflex per Gypa komplet m'] 3050 0.1 J05.0
Blerja dhe montimi t Gypi te gelikut t& zinguar per
profilet e projekiuara, duke pérfshiré t& gjitha pjesét e
270 nevoishme fazonike te duhgra per lidhje izolimi termikl 00
(Aramafley 1 gypave, shqyrtimi ne shtypje dhe
de¥ifektimi. Pagesa béhet pér | m' 8 gypit 18 montuar
komplet.
2.0 |65 mm ' 200 425 850.0
Blerja dhe montimi i Gypi te poligtilenit “HD PE 19
10 bar" pér furtizimin duke p8rfshiré té giitha pjesét e 00
nevojshre fazonile Pagesa bEhet p8i | m' 8 gypit 8
montuar komplet.
31 |[@63mm ' 205 5 1025.0
32 (@75 mm m' 115 io 1150.0
33 (@90 mm ' 190 10 1960.0
40 |Blerja dhe montimi | Kokave pérfundimtare 0.0
4.1 |Kokat pariundimtare 16RPI/2FB cops 1o 2 2200
42 |Kokat pérfundimetare 25RP1/2FB copd 15 35 525
4.3 |Kohat pérfundimtare 32RP[/2FR copd 8 & 48.0
5.0 |Blerja dhe montimi | Unazave 0.0
51 |Unazat 16 copd 110 I 1100
52 |Unazat 25 copé 15 1.25 188
53 |Unazat 32 : copi 8 2.15 17.2
6.0 |Blarja dhe montini | Mbajtéseve ‘ 0.0
6.8 [Mbajtésit E {pr njg koled pérfundimtare). topd ] i 11090
6.2 [Mbajtésit 75/150 {pEr dy koka pérfundimtare) copd 23 | 230
7.0 [Blerja dhe montimi | koletoreve 0.0
7.0 jKolektor 2 vrima @16 copé 30 I 3300
7.2 |Kolektor 3 wrima @16 copé 5
7.3 |Kolektor 2 vima 25 copé 15




8.0 |Blerja dhe montimi | Tapave mbyllse copé 16 1.5 15.0
9.0  |Blerja dhe montimi | Valovolave ®26 me holander copé 10 8.5 85.0
100 Blerja dhie raontiml | Gjysemfidhse per gyp 25 copé ] 35 180
1.0 |Blerfa dhe miontimi | Kthesve nipef $25 copé 7 4.0
TEL |T 25-25-16 copt 5 35 17.5
I02 |T 25-25-25 copé 6 4 24.0
1E3 |T25-25-32 copé 5 4.5 225
114 |T32-16-32 copé 8 4.5 ' 36.0
115 T 323220 copé 6 45 7.0
12.0 Fur?izim'l" me" z.n'aterl‘lal ) si. dhe ‘m_'ontim': .1 kutive copé s 9% 150.0

shp8rnadése 1€ sistemit t& ujit me dim.60x60cm

[ [Gjithésejt instalimet e ujtisjellasit 9040.95
it |PUNET EINSTAL. TE HIDR. TE BREND,

Furafzimi dhe montimi [ hidrantéve t8 murit me t& gjtha

piesét e nevojshme fazonike t& cilat shérbejn pér

montim & hidrantit & brendshdm{ T- 2%, Valvol
1.0 Hluturake 2, kthesd t& zinguar @ 2 90"’_) t& cllét mund topé 3 250 750

vendosen brenda nd muré ose fashté jé varésisht nga

pozita e tif§, hidrantdt e murit kané dimensione :

50x50x15 crm sipas deajit ne projeke.

Gjith€sejt punit e hidrant8ve t8 brendshemn 750,00

T Gnese UEsELEST

979095

PUNET E KANALIZIMIT TE BRENDSHEM

NM | Sasid ] Crimi€ . | o Shuma€

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gleodezike

m 200 ) 600

2.0

Gérmimi me dorg dhe me makina, dheu dshté i lateg,
58 Hll-t& dhe IV-té né proporcion 90% dhe 10%, Tehet e
kanaleve duhet t& gérmohgn nd formé & rregullt dhe t8
pérpunohet fundl 1 kanalit. Dheu § mihur duhet té
menjarchet larg kanalit né larg8si min. 1,00 m'.

- GErmimi me makina né thelldsiné mesatare t& kanalit
deri né 2,5 ', kurse gj8résia varet nga profifi (@) i gypit,

2,1

geérmini me making 0%

m | 50 ” 10 500

221

gérmimime doré 10%

m o 10 100

4.0

Planifilimi | fundit t& kanalit pas p&rfundimit t& gérmimit
duke dhénd ramien e salked sipas projeliit, Liogaritja
béhet pir | ' 18 sipBrfaqes reale té planifikuar,




Furnizimi, shtrierfa dhe mbulimt | gypave me sheresé
rére dhe zhavort, sipas detajit ne projek,

m?

35

Mbushja dhe mbulimi | kanalit me niatérialin e gérmuar
duke e ngjeshur né shtresa 20-30 cm.

70

Deportiri i dheut t8 tep@rt pas mbushjes s& kanalit, me
ngarkim dhe shkarkim né vendin. ku e cakton organi
mbikqyrés.

80

Furrizimi dhe montimi t gypave pér instalimin e
kanalizimit duke pBrishiré ¢é gjitha pjesét ¢ nevojshnia
fazonike Pagesa bhet pér | ny' t& gypit t& montuar
komplet:

35

125

280

25

8.6

PYC 250 mm

m'

140

{25

9.0

Furnizimi dhe montimi i gypave 8 drenazhimit duke
pérfshiré t& gjithd pjesét e nevojshme Rzonike Pagesa
bihet pér | m' t& gypit t8 montuar kamplet: 160 mm

10.0

1.0

Furnizinyi, shtrierja dhe mbulimi | gypave te drenazhimit
pergiate perimetrit objeltit 1@ theflesin adekuate me
material guror drenazhues,

m]

50

80

15

1750

175

160

Deportimi i dheut t€ tepért pas mbushjes s& kanalit, me
ngarlim dhe shkarkim né& vendin ku e <akton organi

rabikqyrés.

m*

23

20

46

120

Furnizimi dhe montmi 1 revizoréve né vertkalet
kanalizimit dhe & 60 rom & cilat vendosen si palsje né
vertikalet e kanalizimit dhe g& shérbejn rastin kue gypat
bllokohen nga materialet e ndryshme, pér debllokimin e
kanalizimit n8 kto paisje duhet & vendosen sipas detalit
ng projekt

copé

25

130

Furnizimi dhe mentimi i ujémbledhésve t& brendshém
afb=15f15 cry; DN-1 10

copé

150

40

150

140

150

Furnizimi dhe montind i ujgmibledhdsve t& brendshém
afo=10{1 G crmy; DN-75

copé

22

12.6

264

Furnizimi dhe montimi 1 ujémbledhésve gjatésoré te sipas
detalit ne projeks.

169

Furpizimi dhe montimi 1 kols s& ajrimic @ 160
{ventilimit) e cila vendoset né gdo vertikale té
kanalizirnit sipas detalit n& projekt

50

750

copé

30

Gjithésajt- pungt e kanalizimit te brendshem

4955.00

 GJITHESE/KANALIZIMI IBRENDSHEM

. AsE0D

e REKAPITULLID S
Pershiaimi Shuma €
INSTALIMET £ UJESJELLESIT 2790.95




- INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL

4955.00

TOTALI | PERGHTHSHEM

[4745.95

FARSE

A ARKITEKTURA 108,667.00
B INSTALIMET ELEKTRIKE 7,062.50
C INSTALIMET MAKINERIKE 13,726.91
D

INSTALIMET E UJESJELLESIT 14,745.95

Emri | Kompanlsg

"EDOWU AT STPK

AGTesa & Lot

Peragesuar Nga:

R,. "“Dashmoset o Kom bl “, Jos -20\!‘

(BT & Wibiemi

Doratka  Byiye!

ozita

Y’i@mo_\x‘\fﬂ ™)

Nenshkrimt

Data

30.1L, 7920

Vuia




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[

Numri i polices | 060050130075333

|Dega FERIZAJ

] 7 dhénat pér agjentin - Agent details

Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID

Selim Shabani-02075 Ferizaj 044172170 005013

m SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

ll SIGURUARI |EDONA SH.P.K. I

| Adresa | DESHMORET E KOMBIT P.N.-FERIZAJ Ferizaj |

|Pérfagésuar nga z. | | [Nr. i biznesit 810670168 |

E] siguruesi dhe i siguruari me vullnet t liré , t& barabarts dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

lPérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: [ SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
TITULLEVAZHDIM | NDERTIMIT TE SHKOLLLA FILLORE AVDULLA SHABANI CARRALEVE NR | PROK : 617-20-7783-5-2-1

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, et;.

IPérfituesi | Komuna e Shtimjes I
Iﬂresa IRr,, Tahir Sinani,, Shtime |

[Shuma e siguruar € ] 14,420.24 €

B LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur ne kété Policg- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé t& plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né& mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit & sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do té thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve & tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi.

3. Perfituesi e ka té drejten Ui drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta gé ti drejtohet té Siguruarit / Kontraktuesit, me

te gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera n# funksion té& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

I Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |10.12.2020 Mbaron me: |10.08.2021

Shuma e siguruar

Primi neto €

TVSH

Primi total €

14,420.24 €

216.30 €

38.93 €

25523 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme4té;Sigurimit‘__té' Garancive.té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi i sigurimit paguhet tér'e'/sﬁsht IES 23 € |

Me késte: Numri i késteve l l
Premium is paid completely

In Installments:Nr. of Inst.
Data e Iéshimit / Issued date ~ ———Siguruesi-The Insurer
L 09.12.2020 ] A@Ksmmms S

T

Shénime tjera:

_ i
/ I$i\g\uruari!{'/,hé)lnsured
O~ S~




Numri i polices: 060050130075333

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Shtimjes
(né& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né& emeér t&: EDONA SH.P.K., DESHMORET E KOMBIT P.N.-FERIZAJ Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: TITULLI:VAZHDIM | NDERTIMIT TE SHKOLLLA FILLORE
AVDULLA SHABANI CARRALEVE
NR | PROK.: 617-20-7783-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarre veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Katermbedhjete mije e Kater ginde e Njezet e Njezet e Kater
14,420.24 € zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesen tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 14,420.24 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri &shté e viefshme 243 dité prej 10.12.2020 deri mé 10.08.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

e
—

shkamt-aheula e ra esve

R e —

Emr|<i bankés-ose | :instrifjij_&ic}'riiriffinanciar

K.S. “SIGKOS” Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
09.12.2020



